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have været altfor føielige og eftergivende, at vi 
have havt for lidt Tillid til os selv, og 
formeget have stolet paa Andre, som maaskee 
ikke have været vor Tillid fuldkomment værdige. 
Jeg maa saaledes paa det Bestemteste erklære, 
at jeg for mit Vedkommende ikke kan og ikke 
vil stemme Ja for nærværende Udkast, deels af 
de Grunde, jeg tidligere har« udtalt, og deels, 
fordi jeg ligefrem er opfordret, saavel af Land- 
som af Kjobstadboere til at sige Nei til For- 
slaget. Jeg udtalte« bestemt paa Valgdagen den 
4de i forrige Maaned, at jeg vilde gjøre dette, 
og dog blev jeg saa godt som eenstemmig valgt 
til Kredsens Nepræsentant. Efter hvad jeg 
kunde skjønne, var der kun Tre, der stemte 
imod mig, hvoraf den Ene var eet-Dreng paa 
en 17홢홢홢18 Aar, men han havde altsaa-ingen 
Stemmeret. Jeg troer, at der heri ligger et 
Beviis for, at det ikke er rigtigt, naar man 
siger, at det er Kjøbstæderne, der ere misfor- 
.nøiede med den nugjældende Valglov til Lands- 
thinget og foretrække den, der her er foreslaaet. 
Jeg er opfordret til at tiedlcegge Protest imod 
denne Paastand, hvis den skulde gjælde Kjøb- 
stæderne i Almindelighed; dette har jeg lovet, 
og jeg troer, at jeg ved det, jeg her har ud- 
talt, har opfyldt den Forpligtelse, jeg har paa- 
taget mig ligeoverfor mine Vælgere. 

R .  H a n s e n :  Jeg føler mig opfordret 
til at aflægge min Tak til den høitagtedeCon- 
seilspræsident for det Svar, jeg strax fik. Det 
glæder mig saa meget mere, at jeg erholdt det, 
som det har overbeviist mig om, at den Be- 
tragtning, jeg altid har havt, nemlig, at Ud- 
landet ikke har blandet sig i Forfatningsfor- 
holdene her i  Danmark, og at der ingensom- 
helst Fare var paafærde i saa Henseende, har 
faaet Tilslntning fra den høitærede Conseils- 
præsidentz men samtidigt hermed maa jeg bede 
den høitærede Minister undskylde, at jeg er 
fremkommen med mit Spørgsmaal, idet der, 
som jeg allerede har antydet, foreligger Refe- 
rater om, at 2 af Regjeritigeiis Medlemmer 
have udtalt sig i modsat Retning af den, hvori 
den hoitagtede Conseilsprcesident nu udtalte sig. 
Man vil maaskee svare, at man ikke saaledes 
kan bygge paa slige Referatetz idet Ordene 
kunne være revne ud af Sætningen, og idet 

man ikke kan være aldeles overbeviist om, at 
den paagjældende Minister til den givne Tid 
har udtalt sig saaledes; men dertil vil jeg sige, 
at den ene af de Ministre, til hvem jeg hen- 
tydede, har indladt sig paa i etBlad at frem- 
sætte en correct Gjengivelse af en anden af sine 
Udtalelser, som han fandt ikke var rigtigt refe- 
reret, og jeg maatte derfor staae i den bestemte 
Overbeviisning, at der, hvis den omhandlede 
Udtalelse af den ærede Minister heller ikke 
havde været: rigtigt gjengivem ogsaa vilde være 
fulgt en Protest derpaa. Som sagt, det glæder 
mig, og jeg tør sige Rigtige, der«staae paa 
samme Side, som jeg, at det nu er godtgjort, 
at intet Tryk fra Udlandets Side har gjort 
Forsatningstidkastets Vedtagelse netop nu nød- 
vendig. 

Ver thekfe t t t  Det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 3die Valgkreds (Dahl) 
rettede en Opfordring til vore Modstandere, 
som jeg nu vil tillade mig at gjentage. Det 
vilde glæde os, om der kunde fremkomme op- 
lysende Grunde, hvorfor det nu var nødvendigt 
at vedtage det hvilende Grnndlovsforslagc Jeg 
vil tillade mig at udtale, at jeg deler Mod- 
standerne i 2 Classen nemlig dem, der aabent 
og ærligt sige: Hovedgrunden for os er den, 
at vi betragte det som et Fremskridt, at den 
almindelige Valgret til Landsthinget bliver ind- 
skrænket, og dernæst dem, som sige, at de kun 
paa Grund af Omstændighedernes Tryk sige Ja  
til den foreslaaede Forandring. Det er navn- 
lig fra de Sidstes Side jeg ønsker en Udtalelse, 
som maaskee kunde være overbevisende for os, 
der indtil nu ikke indsee Nødvendigheden af 
paa dette Stadium at vedtage en saadan For- 
andring. Da der imidlertid, som idag er op- 
lyst af den hoitagtede Conseilspreesidenh aldrig 
fra Ministeriets Side har været antydet, at 
HensynettilUdlaiidet kunde bevæge os til strax 
at foretage denne Forandring, saa bortfalder 
maaskee denne Grund, og jeg veed saaledes 
ikke, at der bliver nogen anden Grund tilbage 
end den almindelig anførte, at det er bedst, at 
vi komme til Ro med vore Forfatningsforhold, 
og komme til at kjøre med To istedetfor med 
Fire. Jeg beder undskylde, at jeg bruger et 
Udtryk, der er brugt saa almindeligt, at det 


